Российская Федерация
Республика Хакасия

Совет депутатов

муниципального образования

город Саяногорск
	[image: image1.png]i =

	Россия Федерациязындағы
Хакас Республика

муниципальнай пÿдiстiң
депутаттың Чöби

Саяногорск город

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск

20 декабря 2022 года
О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального образования г.Саяногорск от 08.02.2022 №329 «Об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования город Саяногорск»
Рассмотрев предложение прокурора города Саяногорска в порядке правотворческой инициативы в соответствии с ч. 9 ст. 41 Устава муниципального образования г. Саяногорск по вопросу внесения изменений в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 08.02.2022 №329 «Об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования город Саяногорск», руководствуясь частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Хакасия от 06.07.2007 №39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия», статьей 25 Устава муниципального образования город Саяногорск, Совет депутатов муниципального образования город Саяногорск
Р Е Ш И Л:

Статья 1. Внесение изменений в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 08.02.2022 №329
1. Внести в решение  Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 08.02.2022 №329 «Об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования город Саяногорск» следующее изменение, изложив пункт 3.2 приложения к решению в следующей редакции:
«3.2.
Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы муниципальным служащим может устанавливаться в размере до 100 процентов (включительно) должностного оклада в месяц.
Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы устанавливается дифференцированно с учетом сложности (выполнение заданий, работ по осуществлению деятельности органа местного самоуправления муниципального образования г.Саяногорск особой важности и сложности), напряженности и высокой производительности труда (выполнение большого объема работы, необходимость выполнения работы в короткие сроки, оперативность в принятии решений), компетентности и степени ответственности в принятии управленческих решений, знания и применения действующего законодательства.».

Статья 2. Контроль над исполнением настоящего решения
1. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансов, использования муниципальной собственности и земельных ресурсов и мандатную по вопросам депутатской этики, законности, правопорядка и контроля за деятельностью администрации Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск.

Статья 3. Порядок вступления в силу настоящего решения
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

	Председатель Совета депутатов муниципального образования
город Саяногорск

                    В.В. Ситников

	Глава

муниципального образования

город  Саяногорск

Е.И. Молодняков

«20» декабря 2022 года
№40/6-6
PAGE